UNIVERSIDADE FEDERAL DO ESPÍRITO SANTO
CENTRO UNIVERSITÁRIO NORTE DO ESPÍRITO SANTO

EDITAL Nº 002/2024 CEUNES/UFES

O Centro Universitário Norte do Espírito Santo, no uso de suas atribuições, considerando o

disposto no Edital Prograd nº 042/2023 – Programa Institucional de Apoio Acadêmico
(PIAA), torna público o RESULTADO PARCIAL DAS INSCRIÇÕES de seleção dos

bolsistas para o PIAA “Ações de promoção ao ingresso, à permanência e à conclusão
nos cursos de graduação do Centro Universitário Norte do Espírito Santo” sob a

coordenação da Professora Vivian Estevam Cornélio, da Universidade Federal do Espírito

Santo, campus São Mateus.

1. RESULTADO PROVISÓRIO DAS INSCRIÇÕES

MATRÍCULA NOME RESULTADO JUSTIFICATIVA

2020102733 Quesede Bernardo Ribeiro DEFERIDO

2020103099 Joice Zancanella Cosme DEFERIDO

2022102017 Rizzia Mota Santos Paes INDEFERIDO Não enviou a Ficha de
Inscrição

2020203640 Samuel Buzeli Santos DEFERIDO

2023102097 Sarah Pereira Santos DEFERIDO

2021100596 Stella Martins da Silva de
Almeida

DEFERIDO

2021101133 Thalita silva Galvão DEFERIDO

2019109137 Thamila Guardiano da Silva DEFERIDO

2020101496 Valéria Moschen Capucho DEFERIDO

2021101600 Viviane Rodrigues Pinto DEFERIDO

2023102113 Yasmin Dos Santos
Rodrigues

DEFERIDO

2022102003 Yasmin Matos da
Conceição

DEFERIDO

2021102958 Ana Vitória Santos de
Oliveira

DEFERIDO

CENTRO UNIVERSITÁRIO NORTE DO ESPÍRITO SANTO
Rodovia BR 101 Norte, km 60, Bairro Litorâneo, CEP: 29.932-540, São Mateus, ES

+55 (27) 3312.1511 | www.saomateus.ufes.br

https://saomateus.ufes.br

UNIVERSIDADE FEDERAL DO ESPÍRITO SANTO
CENTRO UNIVERSITÁRIO NORTE DO ESPÍRITO SANTO

2022102036
Andrea Casagrande de
Oliveira

DEFERIDO

2015208124 Cristiane Pereira DEFERIDO

2022200185 Dâmaris Cláudiano Santana DEFERIDO

2018204771 Dyovanna da Silva Kloss DEFERIDO

2022201615 Gabryelle de Souza Gomes DEFERIDO

2018204770 Ian de Oliveira DEFERIDO

2023101838
Jéssica Morais da Costa
Silva

DEFERIDO

2021201079 João Vitor dos Santos DEFERIDO

2023100878
Pedro Tallys Ribeiro de
Souza

DEFERIDO

2023100118 Renato Jordão Belzoff DEFERIDO

2019201138 Romildo de Souza Cosme DEFERIDO

2021200889
Samara dos Santos
Costalonga

DEFERIDO

2021102250 Arthur Brito Kopperschmidt
DEFERIDO

2022102349 Bruna de Andrade Santos
DEFERIDO

2021101590 Bruna Moura Martins
DEFERIDO

2023201785 Bruno dos Santos Moreira
DEFERIDO

2016102942
Caio Andalecio Custodio de
Almeida

DEFERIDO

2019109717 Caio Pereira Sotelle
DEFERIDO

2022101180
Clara Luísa Pereira dos
Santos Lima

DEFERIDO

2020102761 Deivid Pontara Oliveira
DEFERIDO

2020101825 Eduarda Pereira Luz
INDEFERIDO Não enviou a Carta de

Apresentação e Intenção

2019109472 Eduardo dos santos sousa
DEFERIDO

2019109838 Eliza de Oliveira Fagundes
DEFERIDO

2021101963 Eloisa Girelli Faian
INDEFERIDO

CENTRO UNIVERSITÁRIO NORTE DO ESPÍRITO SANTO
Rodovia BR 101 Norte, km 60, Bairro Litorâneo, CEP: 29.932-540, São Mateus, ES

+55 (27) 3312.1511 | www.saomateus.ufes.br

https://saomateus.ufes.br

UNIVERSIDADE FEDERAL DO ESPÍRITO SANTO
CENTRO UNIVERSITÁRIO NORTE DO ESPÍRITO SANTO

2019109379 Emanoelly de Souza Santos
DEFERIDO

2023101854 Kamili Walcker de Miranda
DEFERIDO

2022102413 Karolliny Callegari
DEFERIDO

2020103230 Keila de Jesus Chaves
DEFERIDO

2021101960 Lais Bianchi Cavaglieri
DEFERIDO

2017102371 Lilian Jane Gama
DEFERIDO

2021103009 Maira Pereira Salgado
DEFERIDO

2023100802
Maria Cecília Mascarenhas
Maia Cruz

DEFERIDO

2021100685
Maria Eduarda Souza
Fernandes

DEFERIDO

2018103619 Matheus Batista Silva
DEFERIDO

2018102248 Matheus Rosa Santos
DEFERIDO

2023101266 Mikeli Jerônimo Nascimento
DEFERIDO

2019109872 Mylena Peroni dos Santos
DEFERIDO

2021100830 Noamy Lima Cardozo
DEFERIDO

2022102016 Evellin Moreira Martins DEFERIDO

2023100074
Fábio Garcia de Almeida
Mobilio

DEFERIDO

2023201370 Felipe da Costa Morais DEFERIDO

2023100469
Fernanda Vieira Campos
Andrade

DEFERIDO

2020102814
Gabriela Brandão de
Miranda

DEFERIDO

2020204959
Guilherme Cosme Petri
Dalmaso

DEFERIDO

2020102393
Herick José de
Albuquerque Correia

DEFERIDO

2021101961 Iris Machado Sangi DEFERIDO

2022102198 Jamilly Rodrigues Ribeiro DEFERIDO

CENTRO UNIVERSITÁRIO NORTE DO ESPÍRITO SANTO
Rodovia BR 101 Norte, km 60, Bairro Litorâneo, CEP: 29.932-540, São Mateus, ES

+55 (27) 3312.1511 | www.saomateus.ufes.br

https://saomateus.ufes.br

UNIVERSIDADE FEDERAL DO ESPÍRITO SANTO
CENTRO UNIVERSITÁRIO NORTE DO ESPÍRITO SANTO

2020103269
Jéssica Ariel da Silva
Vieira

DEFERIDO

2021100578
João Pedro de Souza
Porto

DEFERIDO

2020103260 Joleana Costa DEFERIDO

2020103282 Juliana Alves dos Santos DEFERIDO

2. DOS RECURSOS

2.1 O candidato com a inscrição indeferida poderá interpor recurso contra o indeferimento

por meio do e-mail: até o dia 17 de março às 23:59. Após essenuac.ceunes@ufes.br

período, não serão aceitos pedidos de revisão.

3. DAS DISPOSIÇÕES FINAIS

Os candidatos com as inscrições deferidas receberão no seu e-mail institucional um

formulário e sinalizarão o horário e data para a realização das entrevistas.

Destacamos que as entrevistas estão previstas para ocorrerem nos dias 18 e 19 de março

de 2024, conforme cronograma publicado.

A entrevista é de caráter eliminatório, o não comparecimento do candidato implicará em

sua eliminação.

No dia 04/04/2024, a Pró-Reitoria de Graduação verificará o comprovante de matrícula

para saber se as(os) classificadas(os) possuem matrícula em no mínimo 180h, aquelas(es)

que não tiverem, serão desclassificadas(os) e a coordenação do PIAA/Projeto de Ensino

chamará a(o) próximo da lista.

CENTRO UNIVERSITÁRIO NORTE DO ESPÍRITO SANTO
Rodovia BR 101 Norte, km 60, Bairro Litorâneo, CEP: 29.932-540, São Mateus, ES

+55 (27) 3312.1511 | www.saomateus.ufes.br

mailto:nuac.ceunes@ufes.br
https://saomateus.ufes.br